

**Lucrari de reparatii curente si
intretinere a drumurilor publice
locale anul 2021**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 316 964,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,44	36,45	271,19
2.	7123011000200	Betonist	h-om	6,24	36,45	227,45
3.	7129020012800	Pavator	h-om	239,94	36,45	8 745,81
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	820,66	36,45	29 913,06
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,44	36,45	489,89
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	974,499	36,45	35 520,49
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,08	36,45	3 210,51
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	589,023	36,45	21 469,88
		Total manopera				99 848,28

Material:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	169,20	1 205,00	203 886,00
2.	1111000100018	Antiderapant	m3	226,64	0,00	0,00
3.	1212121212121	apa	m3	107,50	23,33	2 507,97
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	44,10	288,33	12 715,35
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	236,50	288,33	68 190,04
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	49,45	288,33	14 257,92
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,40	0,00	0,00
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fin	t	177,79	1 205,00	214 236,95
9.	23203226000401	Bitum	t	1,779	8 377,70	14 903,93
10.	23203226001101	Bitum	t	0,762	8 377,70	6 383,81
11.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	83,059	42,00	3 488,48
12.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	40,376	80,00	3 230,08
13.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	13,151	10,00	131,51
14.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	24,72	644,52	15 932,53
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,448	1 000,00	2 448,00
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,80	13,50	267,30
17.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	24,48	212,50	5 202,00
18.	2811237321801	Material antiderapant	t	126,00	0,00	0,00

19.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	49,44	1,80	88,99
20.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	98,88	2,50	247,20
21.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	49,44	1,20	59,33
22.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,989	0,80	0,79
23.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,494	0,80	0,40
24.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	98,88	1,20	118,66
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	67,67	23,33	1 578,75
		Total materiale de construcții				569 875,99

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	148,50	35,00	5 197,50
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	63,50	55,00	3 492,50
3.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,775	180,00	139,50
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,376	150,00	806,40
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	95,01	315,00	29 928,15
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	14,045	423,37	5 946,23
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	74,684	414,00	30 919,18
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	265,076	414,00	109 741,46
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	35,346	302,78	10 702,06
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	101,718	302,78	30 798,18
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,54	285,00	2 718,90
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,85	285,00	1 097,25
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	62,25	75,00	4 668,75
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,54	763,33	7 282,17
15.	2952260003000	Excavator	h-ut	5,472	350,00	1 915,20
16.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	30,40	385,00	11 704,00
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,144	292,82	42,17
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	10,16	280,00	2 844,80
19.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	270,00	25,00	6 750,00
20.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	49,28	210,00	10 348,80
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	48,053	180,00	8 649,54
22.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	7,752	180,00	1 395,36
23.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	10,16	185,00	1 879,60
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	32,76	210,00	6 879,60
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,00	210,00	3 780,00
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	39,45	210,00	8 284,50
27.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,90	210,00	2 709,00
28.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	18,00	210,00	3 780,00
29.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	31,80	210,00	6 678,00
		Total utilaje de construcții				321 078,80

Total:

Cheltuieli directe	lei	990 803,07
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	23 963,59
Total	100,00 +	1 014 766,66
Cheltuieli de regie	5,00 %	50 738,33
Total	100,00 +	1 065 504,99

Beneficiu de deviz	3,00 %	31 965,15
Total	100,00 +	1 097 470,14
TVA	20,00 %	219 494,03

Total deviz: **1 316 964,17**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)